CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP
CNPJ: 60.985.017/0001-77

Comparativo da Receita

Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/02/2015 a 28/02/2015

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE

RECEITA TRIBUTARIA

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

Anotagdo de Responsabilidade Técnica

Anotagdo de Responsabilidade Técnica
Agronomica

Anotacdo de Responsabilidade Técnica -
Devolucao

CAU - Anotacdo de Resp. Técnica (ART)

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

ANUIDADES PESSOAS FISICAS

PESSOAS FiSICAS DO EXERCICIO

Nivel Superior - Atual

Nivel Médio - Atual

Anuidade PF Atual - Devolugao
Anuidade Pessoas Fisicas do Exercicio
Diferenca de anuidade PF

Parcelamento anuidade PF

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR

Nivel Superior - Anterior
Nivel Médio - Anterior
Anuidade PF Anterior - Devolugdo

Anuidade Pessoas Fisicas de Exerc.
anteriores

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO

Faixa 1 - Atual
Faixa 2 - Atual
Faixa 3 - Atual
Faixa 4 - Atual
Faixa 5 - Atual
Faixa 6 - Atual
Faixa 7 - Atual
Anuidade PJ Atual - Devolugao

Anuidade Pessoas Juridicas do Exercicio

243.420.000,00
217.920.000,00
77.500.000,00
77.500.000,00
77.500.000,00
77.500.000,00
0,00

0,00

0,00
118.269.999,98
83.716.000,00
78.316.000,00
68.030.000,00
10.286.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
5.400.000,00
4.828.000,00
572.000,00
0,00

0,00

34.553.999,98
32.620.999,99
9.873.999,99
4.580.000,00
2.869.000,00
4.300.000,00
2.467.000,00
2.211.000,00
6.320.000,00
0,00

0,00

52.059.958,14
52.059.958,14
5.817.300,81
5.817.300,81
5.817.300,81
5.820.206,09
0,00

-2.905,28

0,00
44.427.265,02
30.014.366,82
29.003.761,51

0,00

0,00

-4.014,67
28.697.814,56
3.466,28
306.495,34
1.010.605,31

0,00

0,00

-2.219,36

1.012.824,67

14.412.898,20
14.190.569,57
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-2.829,60
14.133.764,83

91.347.816,44
91.347.816,44
11.229.100,79
11.229.100,79
11.229.100,79
11.236.013,96

0,00

-6.913,17

0,00
76.784.502,48
55.366.163,17
53.730.900,42
0,00

0,00
-4.722,07
53.207.931,65
4.752,33
522.938,51
1.635.262,75
0,00

0,00
-5.297,55

1.640.560,30

21.418.339,31
21.099.302,64
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-2.829,60
21.002.109,12

152.072.183,56
126.572.183,56
66.270.899,21
66.270.899,21
66.270.899,21
66.263.986,04
0,00

6.913,17

0,00
41.485.497,50
28.349.836,83
24.585.099,58
68.030.000,00
10.286.000,00

4.722,07
-53.207.931,65
-4.752,33
-522.938,51
3.764.737,25
4.828.000,00
572.000,00
5.297,55

-1.640.560,30

13.135.660,67
11.521.697,35
9.873.999,99
4.580.000,00
2.869.000,00
4.300.000,00
2.467.000,00
2.211.000,00
6.320.000,00
2.829,60
-21.002.109,12
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CREA/SP

Arrec. Periodo

Periodo: 01/02/2015 a 28/02/2015

Arrec. Exerc.

Diferencga

Diferenga de anuidade PJ
Parcelamento anuidade PJ
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR

Faixa 1 - Anterior

Faixa 2 - Anterior

Faixa 3 - Anterior

Faixa 4 - Anterior

Faixa 5 - Anterior

Faixa 6 - Anterior

Faixa 7 - Anterior

Faixa 8 - Anterior

Anuidade PJ Anterior - Devolugdo

Anuidade Pessoas Juridicas do Exercs.
anteriores

COTA PARTE
Outros Créditos/Creas
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
Aluguéis
Locagao de Espago
RECEITAS MOBILIARIAS
Juros e Corr. Monet. de Caderneta de Poupanca
Juros e Corr. Monet. de Aplicagdo Financeira
Remuneragdo sobre agdes
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

Inscrigdes de Pessoas Fisicas e Taxas de
Recadastramento

InscrigGes Pessoas Juridicas
Inscrigdo PF Provisorio / Temporario
Inscrigdo PJ Secundario
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS
Expedicdo de Carteiras Profissionais - Definitiva

Expedicdo de Carteiras Profissionais - Prov. /
Temp.

SubstituicGes e/ou 2a. via

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES
Expedigdo de Certiddes - Pessoas Fisicas
Expedigdo de Certiddes - Pessoas Juridicas
Acervo técnico
Outras Certidoes

Outras CertidGes P.J.

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS

0,00

0,00
1.932.999,99
442.849,75
223.523,46
140.019,39
209.858,27
120.400,08
107.906,19
308.442,85
0,00

0,00
380.000,00
0,00

0,00
10.923.000,00
723.000,00
723.000,00
0,00
10.200.000,00
0,00
10.200.000,00
0,00
6.966.000,00
3.458.000,00

2.530.000,00

928.000,00
0,00
0,00
648.000,00
648.000,00

0,00

0,00
2.621.000,00
2.268.000,00
353.000,00
0,00

0,00

0,00

39.000,00

5.667,48
53.966,86
222.328,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-164,33
222.492,96
0,00

0,00
986.858,52
59.837,68
59.837,68
0,00
927.020,84
0,00
927.020,84
0,00
609.797,65
65.175,91

5.781,88

58.583,19
0,00
810,84
384.206,50
340.962,94

-83,24

43.326,80
143.283,99
5.993,28
16.564,76
111.901,44
7.575,91
1.248,60

2.247,12

11.631,98
88.391,14
319.036,67
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-3.650,23
322.686,90
0,00

0,00
1.696.876,39
119.675,36
119.675,36
0,00
1.577.201,03
0,00
1.577.201,03
0,00
1.167.246,45
128.120,31

10.719,49

116.006,07
0,00
1.394,75
714.676,53
621.827,62

-83,24

92.932,15
294.830,65
12.206,15
33.888,21
228.772,56
18.007,59
1.956,14

4.898,48

-11.631,98
-88.391,14
1.613.963,32
442.849,75
223.523,46
140.019,39
209.858,27
120.400,08
107.906,19
308.442,85
0,00
3.650,23
57.313,10
0,00

0,00
9.226.123,61
603.324,64
603.324,64
0,00
8.622,798,97
0,00
8.622.798,97
0,00
5.798.753,55
3.329.879,69

2.519.280,51

811.993,93
0,00
=IL394,7/5
-66.676,53
26.172,38

83,24

-92.932,15
2.326.169,35
2.255.793,85

319.111,79

-228.772,56

-18.007,59

-1.956,14

34.101,52
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CREA/SP

Arrec. Periodo

Periodo: 01/02/2015 a 28/02/2015

Arrec. Exerc.

Diferencga

Vistos - Pessoas Fisicas 5.000,00
Vistos - Pessoas Juridicas 34.000,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIGOS 200.000,00
Honorarios Advocaticios 0,00
Livros 0,00
XXXXXXX 0,00
XXXXXXX 0,00
Multa - Licitagdo 0,00
Outras Receitas 0,00
Receita de Onus de Sucumbéncia 0,00
Custas Processuais 200.000,00
Direitos Autorais 0,00
Inscrigdes 0,00
Recuperagdo Com Custos de Cobranca 0,00
Fotocdpias 0,00
Anexos 0,00
FINANCEIRAS 551.000,00
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 0,00
Juros Sobre Empréstimos 0,00
Encargos Sobre Empréstimos 0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 0,00
Jgros de Mora sobre Anuidades de Pessoas 0,00
Fisicas
Juros de Mora sobre Anuidades de Pessoas 0,00
Juridicas
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRACOES 0,00
Pessoas Fisicas 0,00
Pessoas Juridicas 0,00
Juros de Mora e Corregoes Outras Origens 0,00
ATUALIZAGAO MONETARIA 551.000,00
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 0,00
Pessoas Fisicas 0,00
Pessoas Juridicas 0,00
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE 520.000,00
INFRAGOES
Atualizacdo Monetaria sobre Multas de 0,00
InfragGes Pessoas Fisicas
Atualizagdo Monetaria sobre Multas de 0,00
Infragdes Pessoas Juridicas
Multas de Outras Origens 520.000,00
MULTAS SOBRE ANUIDADES 31.000,00
Pessoas Fisicas 20.000,00
Pessoas Juridicas 11.000,00
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES 0,00
FINANCEIRAS

124,86
2.122,26
14.884,13
13.367,23
0,00

0,00

0,00

0,00
865,47
0,00

2,82

0,00

0,00

0,00

0,00
648,61
30.113,41
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
30.113,41
0,00

0,00

0,00
30.113,41
0,00

0,00
30.113,41
0,00

0,00

0,00

0,00

249,72
4.648,76
24.720,48
21.865,46
0,00

0,00

0,00

0,00
1.481,51
0,00

4,94

0,00

0,00

0,00

0,00
1.368,57
61.987,02
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
61.987,02
0,00

0,00

0,00
61.987,02
0,00

0,00
61.987,02
0,00

0,00

0,00

0,00

4.750,28
29.351,24
175.279,52
-21.865,46
0,00

0,00

0,00

0,00
-1.481,51
0,00
199.995,06
0,00

0,00

0,00

0,00
-1.368,57
489.012,98
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
489.012,98
0,00

0,00

0,00
458.012,98
0,00

0,00
458.012,98
31.000,00
20.000,00

11.000,00

0,00
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Periodo: 01/02/2015 a 28/02/2015
CREA/SP

Orcado  Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga
Rendimentos de Fundos de Aplicacdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Lastr. Titulo Tes. Nacional
Rendimentos Titulos do Tesouro Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00
Rendimentos de Aplicagdo em Poupanga 0,00 0,00 0,00 0,00
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE 0,00 0,00 0,00 0,00
DEPOSITOS EM CAUCAO
Atualizagdo monetaria sobre 0,00 0,00 0,00 0,00
depdsitos em caugdo
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferencias Intragovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferencias Intergovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferencias de Inst. Privadas sem fins lucrativos 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferencias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 3.710.000,02 188.622,73 408.103,31 3.301.896,71
DIVIDA ATIVA 2.313.000,00 156.789,93 271.367,20 2.041.632,80
Divida Ativa Administrativa de Anuidade 1.593.000,00 0,00 0,00 1.593.000,00
N&o Tributaria (Multas Disc. Leis 5194/66 e 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00
6496/77)
Receita Anuidade Ajuizadas - SEM PARTICAO 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Ativa Administrativa de Anuidade - PF 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Ativa Ajuizada Anuidade - PF 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Ativa Ajuizada Anuidade - PJ 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Ativa Ajuizada Auto de Infracdo - PJ 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Ativa Ajuizada Auto de Infracdo - PF 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Ativa Administrativa Auto de Infragdo - PJ 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Ativa Administrativa Auto de Infragdo - PF 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Ativa - Junta de Conciliagdo 2013 - PF 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Ativa - Junta de Conciliagdo 2013 - PJ 0,00 0,00 0,00 0,00
Decorrente de anuidade PF 0,00 130.917,28 218.342,44 -218.342,44
Decorrente de anuidade PJ 0,00 25.872,65 53.024,76 -53.024,76
MULTAS DE INFRAGOES 397.000,02 0,00 0,00 397.000,02
Auto de Infragdo - Pessoas Fisicas 397.000,02 0,00 0,00 397.000,02
Auto de Infragdo - Pessoas Juridicas 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Indenizagoes 0,00 0,00 0,00 0,00
Restituicoes 0,00 0,00 0,00 0,00
Condominios 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 7.723,98 12.669,15 -12.669,15
Receitas Nao Identificadas 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita PF e PJ Proveniente de Depositos 0,00 7.723,98 12.669,15 -12.669,15
Judiciais
RECUPERAGAO DE DESPESAS 1.000.000,00 24.108,82 124.066,96 875.933,04
Recuperacao de Despesas 400.000,00 0,00 99.958,14 300.041,86
Recuperagdo com Associacao repasse de ART 600.000,00 24.108,82 24.108,82 575.891,18
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CREA/SP

Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/02/2015 a 28/02/2015

Arrec. Exerc.

Diferencga

RECEITA DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS TOMADOS
Emprestimos para Despesas de Custeio

Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma de
Sede

ALIENACAO DE BENS
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS
Mdveis e Utensilios de Escritorios
Maquinas e Equipamentos
Instalagdes
Utensilios de Copa e Cozinha
Veiculos
Equipamentos de Processamento de Dados
Sistemas de Processamento de Dados
Biblioteca
Obras de Arte
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS
Edificios
Terrenos
Salas
ALIENACOES DE TITULOS E ACOES
Titulos de Renda
Acoes
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO

Amortizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de Exerc

OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES
PUBLICAS

Emprestimos para Despesas de Custeio

Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma de
Sede

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
Auxilio A
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
PROVENIENTE DE DOAGCOES DE TERRENOS

Proveniente de doacdes de terrenos de
Prefeituras

SALDO DE EXERCICIOS

Superavit Financeiro

25.500.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

500.000,00
400.000,00
0,00
300.000,00
0,00

0,00

0,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00
100.000,00
0,00

0,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
25.000.000,00

25.000.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

25.500.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

500.000,00
400.000,00
0,00
300.000,00
0,00

0,00

0,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00
100.000,00
0,00

0,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
25.000.000,00

25.000.000,00
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Periodo: 01/02/2015 a 28/02/2015
CREA/SP

Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga

Total: 243.420.000,00 52.059.958,14 91.347.816,44 152.072.183,56

S&o Paulo-SP, 28 de fevereiro de 2015

Nizio José Cabral José Paulo Garcia Janaina Macedo Calvo
Presidente em exercicio Diretor Financeiro Gerente de Contabilidade
CREASP0600841772 CREASP 0601363850 CRC1SP162197
510.454.868-68 007.455.278-33 132.049.608-38
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